codex b.

cf. Rav. 372 8 sq.

12 Dimis] dmus *b.* 19 Topiron] topirōron *b.*

1 Mellifligrī
 2 Thessalonici, ampla nobilis ac ve-
 3 nusta, cui apostolus Paulus divinam scri-
 4 psit epistolam, quamque gloriosissimus et
 5 oleo pietatis e tumulo sacro dapsiliter
 6 exundans martir sanctus irradiat Dimi-
 7 trius.

8 **109.** Pella, solium regni quondam Ma-
 9 cedonici, in qua Alexander magnus exor-
 10 tus est,

11	Boroea
12	Archelos
13	Arulos
14	Bada
15	Anamon
16	Imera
17	Dium
18	Sabacium
19	Senas
20	Thurista
21	Tenos
22	Lumbion
23	Olipyon
24	Larisa, urbs regni Mirmidonum,
25	in qua regnavit Achilles famosissimus,

1 quam modo melius sanctus martyr Achil-
2 lens illuminat.

3 Itaque a civitate praelata Mesebria per
4 ora maris usque ad nominatam Larisam
5 urbem civitates sunt quinquaginta quin-
6 que et miliaria supponuntur mille centum
7 tredecim.

110. Ab hac autem civitas est

Grannona

Phalaris

Pharsalium

Tapedon

Thermopila

Scorpia

Elacia

Cheroni

Chromia

Thespia

Platea

Pireon

Athene, philosophorum et ora-
torum quondam genitrix, in qua divinum
lumen atque inextinguibile non in templo
quod prophetae olim a Iasone rege dei
genitrici semperque virginis Mariae con-

codex b.

cf. Rav. 374 14 sq.

5 quinquaginta quinque] *sunt quinquaginta tres.*

24 prophetae] *potius propiliae.*

1 ditum miro sumptu miroque lapide est,
 2 ut cernitur.

3 **111. Eleusina**

4 Megara
 5 Stomis
 6 Corinthos, cui divinus apostolus
 7 duplicem destinavit epistolam,
 8 Cenchrus
 9 Epitauron
 10 Maleon
 11 Boas
 12 Asopon
 13 Pithion
 14 Archadia
 15 Lacedemonia urbs Menelai, ex
 16 qua Patres Priami filius ad perditionem
 17 Troiae rapuit Helenam,
 18 Messena
 19 Asinne
 20 Machona
 21 Pilos
 22 Cyparissa
 23 Psamachon
 24 Olimpiada
 25 Eytide
 26 Cylene

1 Dimis
 2 Patras: hanc urbem principis
 3 apostolorum germanus sanctus apostolus
 4 Andreas suarum per crucem depositione
 5 reliquiarum nobilitavit.
 6 **112.** Egea quae Egeon, ex qua sancti
 7 Cosmas et Damianus anargiri filio san-
 8 ctissimae Theodotis exorti sunt,
 9 Egira
 10 Sicion
 11 Naupactos
 12 Calidon
 13 Ebenos
 14 Achelous
 15 Aiofus
 16 Perdoriptum
 17 Actranicopolis
 18 Slicisme
 19 Diana
 20 Butarutan
 21 Penice
 22 Acroceraunium quae et Bu-
 23 trehntos
 24 Aulona: hanc sanctus martir
 25 Danax sanctificat:

codex b.

cf. Rav. 377 5 sq.

5 nobilitatū b. 24 martir] martin' b. 25 Da-
nax] *cf. Farlati Illyr. sacri t.vii p. 397 2.*

1 Appollonia .
 2 Apsum
 3 Genesis.

4 **113.** Epidaurus, quae nunc Dirachium,
 5 amplissima olim ac famosissima. haec a
 6 Zitho fratre Amphionis condita, inven-
 7 tore scilicet lirae, inter cetera sui or-
 8 natus Asclepium habuisse fertur. quae
 9 dum a consulibus Romanorum per le-
 10 gatos posceretur ut sibi de prestantiori-
 11 bus suis insignis aliquid largiretur, dum
 12 arbitrantur se susceptori Asclepium, draco
 13 inmanissimus adveniens eam medietenus
 14 quasi salutans pertransiit, ac neminem
 15 laedens in prora navis legatarum semet
 16 composuit, et cum eis Romam usque
 17 perrexit, ac sic Romam ut praemissum
 18 est pro Asclepio draconem impiissimum
 19 sunt adepti. in ea quoque postmodum
 20 sanctus Andreas apostolus unum de se-
 21 ptuaginta apostolis episcopum ordinavit,
 22 qui primo nomine Cesar dictus est, nunc
 23 vero Astius a civibus eiusdem urbis no-
 24 minatur; qui postquam eos emundatis
 25 squaloribus tenebrarum ad lucem veri-

codex b.

cf. Rav. 378 15 sq.

19 adepti] adeptu b.

1 tatis Christi praedicatione perduxit. ibi-
 2 dem martirio coronatus quiescens immen-
 3 sis choruscat virtutibus. hanc etiam
 4 splendidissimus levita et martyr Ybasus
 5 cum suis sociis illustrat, qui Athenis
 6 oriundus apud praemissam Apolloniam
 7 martirio coronatus est, indeque advectus
 8 cum sociis et sanctis peregrinis signorum
 9 virtute ab invisibilibus atque visibilibus
 10 hostibus confert munitam.

11 A supra dicta igitur Larisa per hora
 12 maris usque ad hanc ab Anastasio im-
 13 peratore restauratam quam nunc cerni-
 14 mus Dyrachium civitates sunt quinqua-
 15 ginta septem et supputantur miliaria
 16 passuum mille duodecim.

17 **114.** Hinc quoque civitas est
 18 Pistrum
 19 Lissum
 20 Diode
 21 Codras
 22 Buccinium
 23 ` Budua
 24 Decadaron
 25 Epitauron ubi nunc est Ratisium

codex b.

v. 11 sq. cf. Rav. 379 4 sq.

14 quinquaginta septem] sunt quinquaginta sex.

1	Assidium
2	Praetorium
3	Turres
4	Narona
5	Praegoria
6	Biston
7	Aronix
8	Oneon
9	Nerente
10	Iunope.
11	115. Spalathon
12	Dianion
13	Salona
14	Siclis
15	Tragurium
16	Praetorianum Cesaris
17	Praetorium magnum
18	Arausiona
19	Timbia
20	Ridder
21	Scardona
22	Impletus
23	Arausionium
24	Neclinum

1	Iadora
2	Ebona
3	Agit
4	Corinthon.
5	116. Argerunton
6	Bigi
7	Ospella
8	Publisca
9	Senia
10	Turres
11	Raparia
12	Tharsaticum
13	Laureana
14	Albona
15	Arsia
16	Nesacium
17	Pola
18	Remigium
19	Parentium
20	Neapolis
21	Humagum
22	Sipparis
23	Silbonis
24	Piranum.

- 1 117. Capris
 2 Tergeste
 3 Alessiccion
 4 Foroiulium
 5 Puciolis
 6 Aquileia nobilis et olim inclita:
 7 hanc Attila saevissimus cepit et diruit:
 8 Concordia
 9 Altinum
 10 Trabitium
 11 Patavium, quam elapsus Achivis
 12 Antenor
 13 Mons sylicis
 14 Prosilia
 15 Adestum
 16 Adrianopolis et praemissa
 17 Ravenna.
 18 Per sinuosa igitur litora Dalmatiae
 19 Liburniae et Venetiarum a praescripta
 20 urbe Epidaurum nunc Dirachium vide-
 21 licet usque ad saepe dictam urbem Ra-
 22 vennam civitates sunt LXXII et miliaria
 23 passuum mille XVI colliguntur.

codex b.

cf. Rav. 382 10 sq.

22 LXXII] sunt septuaginta una.

1 **118.** Notum igitur mare mediterraneum
 2 quod Oceano circumdatur et magnum
 3 appellatur circumiens civitates quae in
 4 eius litore sitae sunt et earum quae non
 5 diu procul positae territoria litoribus con-
 6 finantur ordinatim designavimus, quae
 7 scilicet in summam DCCCLII colliguntur,
 8 miliaria vero passuum XIII. d. XXI suppu-
 9 tantur.

10 **119.** Nullus autem estimet quod igno-
 11 ranter provincias per orbem positas seu

codex b.

cf. Rav. 384 1 sq.

8 XIII. d. XXI] sunt 14511; cf. 384 9; sequitur
computus

		Summae urbium ab auctore indicatae.	Numeri singularum urbium.	Miliaria.
c. 69	— 72	77	78	1012
73	— 79	120	117	1000
80	— 82	74	61	1010
83	— 86	60	57	1015
87	— 89	52	44	1038
90	— 91	45	45	1024
92	— 94	56	54	1013
95	— 97	53	52	1015
98	— 100	50	46	1030
101	— 104	65	65	1200
	105	14	14	1013
106	— 109	55	53	1113
110	— 113	57	56	1012
114	— 117	72	71	1016
		850	813	14511

10 ignorantur b.

1 patrias reciprocabiliter varietate designa-
 2 verim, dum quandoquidem quae iuxta
 3 Occeanum, aliquando quae ad mare ma-
 4 gnum nominavi, hinc vel inde sumens
 5 principia. enim non ignoranter sed pru-
 6 denter magis gestum est. nam dum aut
 7 ab Oceano aut a iuga montium inchoa-
 8 tae sunt, ordinabiliter quae ab Oceano
 9 ad iuga et quae a iugis ad mare ma-
 10 gnum pertinxere, rursumque reiterata
 11 vicinia a mari magno ad iuga et a iugis
 12 ad Oceanum cum patria vel provincia
 13 quaque per ventum est. et ut multilo-
 14 quum nomine incurram, si sensum fla-
 15 gile mens variata aut levitate depressit
 16 ut a praelati instructus philosophis rem
 17 vel materiam tali sum tramite prosecutus
 18 membratim immunemque Christo adiu-
 19 vante, et quam ex parte quove in latere
 20 seu capite sitam proferens unam ab al-
 21 tera, nisi forte nunc incursione vel trans-
 22 mutatione more barbarico aliter numcu-
 23 pentur.

(Sequuntur excerpta ex Isidoro Hispanensi.)

codex b.

cf. Rav. 384 11 sq.

5 ignorantur *b.*

14 nomine] *potius minime.*

1 **120.** Asia habens fines ab oriente ere-
 2 mum Indiae Dimericae intransmeabilem
 3 ultraque ea deo nostro tantummodo co-
 4 gnitum. a parte vero meridiana habet
 5 fines Asia Oceanum quod tangit tertiam
 6 Indiam maiorem, Thermaticam et Ela-
 7 mitem; quod videlicet Oceanum similiter
 8 tangit Persas et Arabas Aegyptumque
 9 inferiorem. a parte vero septentrionis
 10 habet Asia fines Oceanum Serianum mon-
 11 tesque Ripheos. ex quibus montibus
 12 egreditur fluvius Tanais, cuius plurima
 13 influit in sinum paludis Meotidae. proinde
 14 recte eadem palus Asiae finis existit, eo
 15 quod Tanais inter Asiam et Europam
 16 dividit.

17 **121.** Alii autem incongrue falluntur
 18 affirmantes fluvium Fasin, qui de Cau-

codices bfv.

cf. Rav. 114 5 sq.

1 ante Asia add. terminum afr. et as. *b*, terminus
 africae et europae *v.* || erenum] erectum et *f*,
 ereiciū et *v*, ereitiñ *b*. 2 Dimericae] dim'ice *f*.
 3 tantummodo nostro *f*. 5 oceaanum *bf*. || ter-
 ciam *f*. 7 oceaanum *bf*. 8 et omittunt *bf*.
 || Aegyptumque] Egyptum quoque *f*. 10 oceaan-
 num *bf*. 11 rifeos *bf*. 12 thanais *v*. || plu-
 rimos *f*, pars plurima *Rav.* 13 paladis *b*. || meo-
 tide *f*. 14 extitit *v*. 15 tanays *f*, thanais *v*.
 17 incongruo *f*. 18 fasit *b*, sassin *v*.

1 caseis montibus egreditur et in mare
 2 quod est magnus sinus Ponticus influit,
 3 inter Asiam et Europam dividere, di-
 4 centes Caucaseos secum Caspios ample-
 5 ctere, magnoque perplexu et intervallo
 6 sibimet eosdem Ripheos montes adunare.
 7 sed ut praedictum est, omnimodo fal-
 8 luntur: nam Asiae finis eiusdem septen-
 9 trionalis plagae Tanais et Meotida palns
 10 est. cuius immensa exundatio in eundem
 11 magnum sinum Ponticum mergit. qui
 12 Pontus ad exteriorem partem per magnum
 13 angustum quod Hieron dicitur in Propon-
 14 tidem influit. Propontides autem infe-
 15 rioribus angustiis terminata os magnum
 16 mare sinumque mergit orientalem, cuius
 17 littoralia fines Asiae sunt septentriona-
 18 liter per ora maris magni Aegyptii. ab
 19 occasu autem Asiae fines iuxta Oceanum
 20 superius memoratae Aethiopiae Teligit-

codices bfr.

cf. Rav. 115 13 sq.

2 magnum sinum ponticum *bfr.* 4 capsios *bfr.*
 6 rhipheos *b.* 7 set *f.* 9 tanays *f.*, thanais *v.*
 10 inmensa *f.*, ininmensa *b.* || eundem *b.* 13 Hieron]
 hyeron *f.*, hychron *b.*, icron *v.*, Iero *Rav. 38 1.*
 13 14 propontide influunt *bfr.* 15 erninata *v.*
 17 18 septemtrionaliter per hora *b.* 18 egipeii *f.*
 19 asye *f.* || oceanum *f.*, oeceanum *b.* 20 ethio-
 pie *f.* 20 — 549 2 Teligitorum — Aethiopiae *om. v.*
 20 tegilitorum *b.*, Troglodytorum *Rav.*

1 rum tangens Aegyptum inferiorem. ad
 2 frontem vero eiusdem Aethiopiae habet
 3 fines pergrande Nitriae erenum, deinde
 4 praedictam Aegyptum, quae se spatio-
 5 sissime dilatando usque ad mare magnum
 6 extenditur.

7 **122.** Africa habet fines ab oriente prae-
 8 latam Arabiam et regionem maris Rubri
 9 et ex parte regionem Hebraeorum. deinde
 10 ad mare magnum terminatur ad civitatem
 11 quae vocatur Rinocuroren, quae pertinet
 12 ad patriam Aegypti. ad partem vero
 13 septentrionalem habet finem mare ma-
 14 gnum, cuius litora navigantur per totam
 15 Aegyptum et Mauritaniam Cyrenensem,
 16 Africam atque Numidiam, Mauritaniam
 17 Caesariensem, Tingitanam quoque Mau-
 18 ritaniam, simulque Mauritaniam Gadita-
 19 nam usque ad saepius nominatum fretum

codices bfr. cf. Rav. 116 12 sq. et 165 11 sq.

1 egyptum *f.* 2 ethiopie *f.* 3 herenum *fr.*
 4 praedicta *bv.* || egyptum *f.* || speciosissime *bf.*
 5 dillatando *v.* 7 ante Africa *v* *habet* terminus
 asiae et europae. || africe *b.* 8 9 maris — regio-
 nem *om. v.* 11 Rinocuroren] rinouronēn *b.*, nico-
 nronu *v.* 12 egypti *f.* 14 littora *fr.* 15 egi-
 ptum *f.* || cirenensem *bf.* 16 affricam *f.* || post
 Numidiam *spatium vacuum b.* 17 cesoriensem *f.*
 || Mauritaniam] maritimam *v.* 18 maritaniam *f.*
 mauritānam *b.*

1 Gaditanum, ubi est Atlas et Herculis
 2 columnae, quod, ut dictum est, dividit
 3 Africam ab Europa, Mauritaniam quoque
 4 ab Hispania.

5 **123.** Ad occasum autem haec eadem
 6 portio habet fines praenominatum Gadi-
 7 tanum vergentem ex Oceano spatosissimo
 8 Gallico atque Valeriaco seu Hispanico.
 9 nam nullo modo ab antiquis traditum re-
 10 peritur quod hoc mare, quod dicitur
 11 magnum, influat sive emergat vel co-
 12 puletur in alio loco mari Oceano prae-
 13 ter in superius scripto freto. quod terminum
 14 Africæ et confinium Europæ Gaditanum
 15 appellatur angustum. ad partem quoque
 16 meridianam

17 **124.** Europa habet finem ab oriente
 18 praenominatos montes Ripheos, ex quibus
 19 Tanais praescriptus egreditur, ab excel-

codices bfv. cf. Rav. 167 1 sq. et 323 7 sq.

1 atlans *bf.* || erculis *b.* 2 columpne *f.* || est
omittunt bf. 3 africam *f.* 4 yspania *f.*,
 ispania *b.* 5 occasu *b.* 7 occeano *bf.* || spa-
 ciosissimo *f.* 8 hyspanico *f.* 9 repperitur *b.*
 11 vel] sive *v.* 12 occeano *bf.* 13 in supe-
 riors] inferius *f.* || fretu *bf.* 13 14 termum
 affrice *f.* 15 post angustum *v.* rubricam *habet*
 terminus europæ et africæ; post meridianam (*r. 16*) *b.*
 terminum europe et africe. lacunam indicavimus, cf.
Rav. 166 3. 18 rypheos *f.*, rhypheos *b.* 19 tha-
 nays *f.*, thanais *v.*

1 sioribus scilicet qui pertinent ex monti-
 2 bus Caspiis et Caucaseis; qui videlicet
 3 fluvius Tanais in Meotidis paludibus sua
 4 deponit fluenta. ad partem vero meri-
 5 dianam habet finem mare Pontum, in quo
 6 praescriptae Meotidae paludes influunt, et
 7 angustum quod de Ponto in Propontidem
 8 iuxta urbem Constantinopolim ingreditur,
 9 quod scilicet in pelagum Adriaticum mer-
 10 git qui antiquitus Ionicus dicitur, deinde
 11 quoque sinum Italiae Tyrrhenicum et Gal-
 12 licum, sinum Valeriaco Hispaniae fretum-
 13 que Gaditanum. qui videlicet finis etiam
 14 occidentalem plagam in se complectitur.

15 **125.** Septentrionales Europae termini
 16 sunt Oceanus qui tangit Scythiam here-
 17 mosam. in primis Scythia quae in omni-
 18 bus heremosa existit. ponitur autem per
 19 ora litoris Oceani septentrionalis iuxta
 20 montes Ripheos. quae etiam longe la-

codices bfr. cf. Rav. 323 10 sq. et 168 1 sq.

3 thanais <i>v.</i>	meotis <i>v.</i>	7 propontide <i>bf.</i>
9 hadriaticum <i>v.</i>	10 ionium <i>v.</i>	11 ytalie <i>f.</i>
tyrenum <i>f.</i>	tyrrenum <i>b.</i>	12 valeriatico <i>bf.</i>
hyspanie <i>f.</i>	fretum <i>v.</i>	13 qui] quae <i>v.</i> , que <i>b.</i>
15 septentrionalē <i>bf.</i>	16 oceanus <i>bf.</i>	17 scithia <i>bf.</i>
sci-thiam <i>f.</i>	scientiam <i>b.</i>	19 lit-
toris <i>v.</i>	occeani <i>bf.</i>	20 rhypheos <i>b.</i>

1 teque spatiostissima esse dignoscitur.
 2 deinde in planiciis per longa undique
 3 spatia patria ponitur Chazaria, quae
 4 maior Scythia vocatur. hanc Iordanes
 5 cronographus in modum fungi scari-
 6 phum esse dixit, ipsosque Chazaros Aga-
 7 zaros nominavit. item Amazonas, ubi
 8 eas, postea egressae sunt de montibus
 9 Caucaseis, antiquitus manere legimus.
 10 iuxta eundem quoque Oceanum confinis
 11 eiusdem Colchiae regionis patria est ab
 12 antiquitus Amazonum dicta, postquam
 13 eas de Cancaseis montibus exisse legi-
 14 mus. deinde tangit Roxolanos Sarmatos.
 15 **126.** Item per Sardonum intimavi,
 16 qui refert quod post hanc Sarmatorum
 17 patriam Oceanus innavigabilis sit. ex
 18 cuius autem Sarmatiae montibus plura

codices bfv. *cf. Rav. 168 8 sq. 324 7 sq.*
200 5 sq.

1 spacioſiſſima *f.* 2 planitiis *bv.* 3 ſpacia *f.*
 || gazaria *v.* 4 ſcithia *bf.* 5 corriographus *f.*
 chonographus *b,* cosmographus *Rav.* 6 Chazaros
 || gazaros *v.* 8 posteal] postquam *Rav.* 9 cau-
 casis *v.* || manare *v,* fuisse *Rav.* 10 eandem *bf.*
 || oceānum *bf.* 11 cholchie *bf.* 11 12 anti-
 quitus ab *v,* ab antiquis *Rav. 29 19.* 14 rex ola-
 nos *v.* 15 sardonum *v.* || intimavi] indicavi *Rav.*
 16 qui] quid *v.* 17 oceānū *b,* oceānum *f.*
 18 sarmacie *f.*

1 procedunt flumina, ex quibus praecipius
 2 in Oceanum mergit, qui vocatur Raugis.
 3 alter quoque ad Danubium tendens eidem
 4 copulatur, qui dicitur Apion. civitates
 5 vero, quia caret, nec ingessimus omnino.

6 Iterum Scythes, postmodum Refenos
 7 atque Cerdefennos, verum etiam Danos
 8 necnon et Saxones, Frisones etiam.

9 **127.** Iuxta quoque eundem Oceanum
 10 confinatur eiusdem Sarmatiae Scythia
 11 quae omnino harenosa existit. quam vi-
 12 delicet praelati descriptsere philosophi;
 13 ipse vero iuxta Sardonium eam nominavi.
 14 post idem Oceanus innavigabilis esse pro-
 15 batur.

16 Item secus Scythiam in eodem Oceani
 17 litore patria ponitur Rerifenorū et Scer-

codices bfv. cf. Rav. 200 11 sq. et 324 11 sq.

1 praecedunt *v.*, precedunt *b.* 2 in *om. v.* || oc-
 2 eanum *bf* et sic deinceps. || Raugis] Bangis *Rav.*
 3 eiusdem *bf.* 6 scythias *v.*, scitas *bf*, scilicet
 Oceanus tangit Scythes. || rephenos *v.* 7 cerde-
 phenos *v.* 8 saxenos *b.* || Frisones] et phrixones *v.*
 10 confinant *v.* || Sarmatiae] farmacie *f.* || scitia *bf.*
 11 herenosa *bf*, aestuosa *Rav.*, heremosa 551 18.
 || existet *b.* 13 iuxta *om. f.* 14 oceano**ū** *bf*,
 oceanum *v.* || innavigabilem *v.* 16 scitia *bf*.
 || oceano *bf* ut *infra* 554 9. 17 littore *v.* || reri-
 phenorum *v.*, rerifennorum *bf.* || scordifennorum *f.*,
 scerdifernorum *b.*

1 difenorum. cuius patriae homines, ut ait
 2 Athanarich Gothorum philosophus, rupes
 3 montium inhabitant et venatu tam viri
 4 quam et mulieres vivunt, pane vinoque
 5 expertes atque ignari omnino. quae pa-
 6 tria super omnes alias frigida esse de-
 7 scribitur.

8 **128.** Sevis eosdem quoque Scerdefen-
 9 nos eodem litore Oceano patria est quae
 10 dicitur Dania. quae videlicet, ut dicunt
 11 Athanarich et Ildebalodus et Marcomirus
 12 Gothorum philosophi, super omnes na-
 13 tiones velocissimos profert homines. nam
 14 inter ceteras hoc sua vel infiunt laudant
 15 problemata:

16 Laudabatur Parthus in arcu dum non
 17 noverant Gothos.

18 Set o ubi est Danus?

19 Quae Dania modo Nordomanorum
 20 seu Warangorum dicitur patria.

codices bfv.

cf. Rav. 201 7 sq.

2 gotorum *f.* 3 moncium *f.* || venenatū *b.*
 4 et *om.* *v.* 8 fecus *f.* || scerdephenos *v.*
 9 littore *fr.* 10 danaia *v.* || quē *b.* 11 Mar-
 comirus] marchomírus *v.*, marco et mirus *f.* 13 pro-
 fectit *v.* || nam] non *v.* 14 laudatur *bf.* 16 in
 arcu] marcū *v.* 17 noverat *bf.* 18 danaus *v.*
 19 damia *v.* || nordomanorū *v.* 20 seu] seu
 sed *v.* || Warangorum] unarangorum *v.*

1 **129.** Porro ad occidentales fines Eu-
 2 ropae Oceanus Gallicus est, quam modo
 3 Francorum possidet generatio, item Ocea-
 4 nus Britannicus, Aquitanicus, Spanogua-
 5 sconiacus, verum etiam Spanicus usque
 6 ad plagam, uti praemissum est, occiden-
 7 talis Gaditani fretus, ubi sunt insulae
 8 Fortunatae et ubi est mons Tastiola.

9 **130.** Hispania habet fines ab uno latere
 10 iuxta litus Oceani saltum Pireneum, Spa-
 11 nosguasconiam vero iuxta mare magnum
 12 Gallicum, ipsumque ex alio latere saltum
 13 Pirineum et provinciam Septimanam. a
 14 secundo quoque latere habet fines Hi-
 15 spania saepe dictum mare Gallicum Va-
 16 leriacum. a tertio autem id est ab oc-
 17 cidentalí quod praediximus mare Oceano
 18 Britannicum. a quarto demum latere

codices bfv. cf. Rav. 324 14 sq. et 322 1 sq.

1 Porro] forid *f.* || occidentalē *b.* 2 gallicus *b.*
 || quam] scilicet Galliam *ut apud Ravennatem*, quem *v.*
 3 pharicorum *v.* 4 brittanniacus *b.* 5 spa-
 niacus *b.*, hispaniacus *v.* 6 ut *v.* || occidentale *bf.*
 7 gaditā *f.* 8 tastula *v.* 9 ispania *f.*, yspania *b.*
 10 littus *v.* || pyrrheneum *v.*, pyrreneum *b.* 10 11 hi-
 spanos guasconiam *v.* 12-14 saltum — latere *om. v.*
 14 yspania *f.* 15 veleriacum *f.* 16 tercio *f.*
 || id est] idem *f.* 17 predictimus *f.* 18 brit-
 tanicum *b.*, britanicum *f.*